da 	 OS1//t~t  — SP
-

MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 111E11 1111 1 111 111
Protocolo Geral n° 1943/2018

Data: 11/06 2018 Horário: 13:56
Legislativo - MOC 304/2018

À Prefeitura Municipal de Ibitinga e Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga pela
realização do Arraiá Junino que aconteceu nos dias 09 e 10 de junho de 2018, na Praça Jorge
Tibiriçá — Concha Acústica.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatários: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga e Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste YHÓuto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso, que parabeniza a
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga e a Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga, pela realização do Arraiá Junino que aconteceu nos dias 09 e 10 de junho na Praça Jorge
Tibiriçá.

O evento aconteceu nos dias 09 e 10 de junho na Praça Jorge Tibiriçá - Concha
Acústica e reuniu centenas de pessoas que puderam desfrutar de barracas que venderam comidas e
bebidas típicas, além de assistirem a tradicional dança de quadrilha. Toda a renda arrecadada foi doada
para o Fundo Municipal de Solidariedade de Ibitinga.

Também que houveram variadas brincadeiras e barracas com comida e bebidas típicas
de festa junina, um local para toda a família se divertir e perfeito para passar momentos de lazer com
os amigos.

Ficamos no aguardo do próximo Arraiá Junino, que com certeza será de grande sucesso
e que atraia cada vez mais o público a prestigiar a importante festa, principalmente porque toda a renda
é beneficente, pois a arrecadação é transformada em benefícios aos mais necessitados e carentes de
nossa cidade.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TACIO DE OLIVEIRA
— PTB

~ia Wa~xt aitáiga - SP
- 'g0.ititalLY-aciowa do 	 k. - (73"dac

Por fim, solicito que seja enviada a Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga e à Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga, cópia da referida Moção, para que
saibam de nossa imensa gratidão pela realização do importante Arraiá Junino que aconteceu neste
último final de semana em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2